

§ 7**Svar på remiss om Riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag**

KS 2020/410

BRO 2020/177

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Enligt kommunfullmäktiges budget 2020 ska stadsövergripande riktlinjer för föreningsbidrag tas fram som möter stadens demokrativillkor. Ett förslag har tagits fram som ska säkerställa att bidrag inte ges till föreningar och organisationer som har en verksamhet som strider mot samhällets grundläggande värderingar om respekt för människors lika värde och enskildas grundläggande fri- och rättigheter. Förvaltningen är positiv till att det tas fram stadsövergripande riktlinjer som förtydligar vad nämndens regler ska innehålla och som stöd vid hantering av ansökningar. Nämndens regler för fördelning av föreningsbidrag uppdaterades 2019. Reglerna harmoniserar med förslaget på stadsövergripande riktlinjer. En uppdatering av reglerna behöver göras efter att kommunfullmäktige beslutat om riktlinjerna. Det kan förekomma ansökningar där det är svårbedömt om bidrag ska ges. Förvaltningen hade önskat ett tydligare stöd i riktlinjerna gällande bedömningen i de fall företrädares agerande strider mot samhällets grundläggande värderingar - oavsett om agerandet har en koppling till föreningen/organisationen eller inte, bedömningen av vad som utgör särskilda skäl som gör att bidrag får lämnas trots att föreningen/organisationen brutit mot demokrativillkoret.

Beslutgång

Ordföranden konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett särskilt uttalande som Johan Paccamonti m.fl. (M), Hanna Wistrand (L), Karl Persson (MP), Adrian Nordén (C) och Johan Heinonen m.fl. (S) anslöt sig till:

"I förslaget till riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag – demokrativillkor, går att läsa att ”En förening/organisation som begår lagbrott eller använder utomparlamentariska metoder för att uppnå ett politiskt mål kan sägas motarbeta det demokratiska styrelseskicket och ska inte beviljas bidrag.”

Definitionen av utomparlamentariska aktioner är enligt Nationalencyklopedin politisk aktivitet utanför det parlamentariska systemet. Vidare går att läsa att definitionen innefattar: ”I en parlamentarisk demokrati kan det röra sig om fredliga demonstrationer, kampanjer eller andra opinionsyttringar, ibland mot parlamentariska beslut.”

Definitionen av utomparlamentariska metoder innefattar alltså även fredligt politiskt påverkansarbete, såsom kampanjer och andra opinionsyttringar. Att stadens riktlinjer använder begreppet utomparlamentariska metoder som ett skäl för att neka bidrag innebär mer oklarheter än nödvändigt, även om riktlinjerna slår fast att ingen begränsning av yttrandefriheten ska ske.

Vi förstår att syftet med riktlinjerna är att tydliggöra att våld mot politiska motståndare är helt förkastligt, vilket Vänsterpartiet starkt instämmer i. Vi menar dock att denna skrivning måste förändras eller strykas då den riskerar att motverka sitt syfte och öppna för oklara tolkningar och godtycklighet i beslutsfattandet."

Handlingar i ärendet

- BRO 2020/177-2 (Godkänd - R 3) Remiss av Riktlinjer föreningsbidrag
- BRO 2020/177-1.2 Bilaga 1 - Stockholms stads riktlinjer för förenings- och kulturbidrag
- BRO 2020/177-1.1 (Godkänd - R 1) KS 2020/410 Tjänsteutlåtande - Riktlinjer förenings- och kulturbidrag

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2020-08-31
LILLEMOR,SAMUELSSON	2020-08-31